2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от ______________________       					                  №_____

	  О ежегодном отчете главы города Нижневартовска          о результатах его деятельности, деятельности администрации города Нижневартовска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Нижневартовска

	Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска "О ежегодном отчете главы города Нижневартовска о результатах его деятельности, деятельности администрации города Нижневартовска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Нижневартовска", внесенный главой города Нижневартовска, в соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации", руководствуясь статьями 19, 25, 49 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о ежегодном отчете главы города                           Нижневартовска о результатах его деятельности, деятельности администрации города Нижневартовска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Нижневартовска, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Нижневартовска:
1) от 22.12.2011 №156 "О порядке и сроках представления в Думу города ежегодных отчетов главы города и главы администрации города о результатах их деятельности, деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города";
2) от  24.04.2015 №795 "О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №156 "О порядке и сроках представления в Думу города ежегодных отчетов главы города и главы администрации города о результатах их деятельности, деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города";
3) от 28.08.2015 №838 "О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №156 "О порядке и сроках представления в Думу города ежегодных отчетов главы города и главы администрации города о результатах их деятельности, деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города" (с изменением)".
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» _________2016 год

	Глава города
Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«___» _________2016 год

Приложение
к решению Думы
города Нижневартовска
от ___.___.2016 №____

Положение
о ежегодном отчете  главы города Нижневартовска о результатах его деятельности, деятельности администрации города Нижневартовска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Нижневартовска

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано с целью реализации полномочий  Думы города Нижневартовска (далее – Дума города) по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления города Нижневартовска полномочий по решению вопросов местного значения и устанавливает содержание ежегодного отчета главы города Нижневартовска (далее - глава города) о результатах его деятельности, деятельности администрации города Нижневартовска (далее -администрация города), в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города (далее – отчет главы города), порядок и срок его представления в Думу города, а также порядок и результаты рассмотрения отчета главы города Думой города.
2. Подготовка отчета главы города осуществляется уполномоченными должностными лицами и структурными подразделениями администрации города.

2. Содержание отчета главы города

1. Отчет главы города должен включать в себя следующую информацию за прошедший год работы (отчетный период):
1) о результатах его деятельности, деятельности администрации города, в том числе о результатах мониторинга реализации документов стратегического планирования, предусмотренного Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";
[bookmark: _GoBack]2) о решении вопросов, поставленных Думой города в отчетном периоде.
[bookmark: Par48]2. Под вопросами, поставленными Думой города, понимаются протокольные поручения администрации города, сформулированные в соответствии с полномочиями администрации города как исполнительно-распорядительного органа города согласно статье 29 Устава города Нижневартовска и оформленные в виде выписок из протоколов заседаний Думы города Нижневартовска или ее комитетов.

3. Порядок и сроки представления отчета главы города
в Думу города. Порядок и результаты рассмотрения
отчета главы города Думой города

1. Отчет главы города представляется в Думу города в виде проекта решения Думы города в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, и рассматривается на ее заседании в соответствии с Регламентом Думы города.
2. Отчет главы города утверждается решением Думы города.
3. Отчет главы города заслушивается Думой города на открытом заседании Думы города.
Вопрос об отчете главы города является первым вопросом повестки заседания Думы города.
4. Отчет представляется главой города лично.
5. Утвержденный отчет главы города подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.
6. В целях непосредственного доведения отчета главы города до населения глава города вправе проводить встречи с жителями города, выездные приемы, пресс-конференции, давать интервью, принимать участие в теле- и радиопередачах, проводить иные мероприятия, не противоречащие действующему законодательству.

image1.wmf